



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

GABINETE DO PREFEITO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01040001/2019-PMSFO**  
**INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIGRUTIGRANJEIROS**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 SRP**

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Excelentíssimo Senhor **LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA**, Prefeito Municipal, **HOMOLOGA** a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 007/2019, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**193 - F A NUNES GONDIM EIRELI (12.995.411/0001-43)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	5654 - Abacate de primeira in natura. Grau de maturação que lhe permita suportar o transporte e a conservação	KG	In Natura	230	3,95	908,50
2	5655 - Abacaxi de primeira in natura. Grau de maturação que lhe permita suportar o transporte e a conservação	KG	In Natura	1.230	4,90	6.027,00
3	5656 - Abóbora de primeira in natura. Grau de maturação que lhe permita suportar o transporte e a conservação	KG	In Natura	310	3,49	1.081,90
4	5657 - Acelga Cabeça fechada, tamanho grande, de 1ª qualidade folhas verdes e viçosas.	UND	In Natura	150	2,40	360,00
5	5659 - Achocolatado em pó diet para consumo doméstico, embalagem contendo 400g, com identificação do produto	PCT	Italac	75	5,70	427,50
6	5658 - Achocolatado em pó Para consumo doméstico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto	PCT	Italac	1.050	8,95	9.397,50
7	5660 - Achocolatado similar a "Nestlé" Para consumo doméstico embalagem, contendo 1litro, com identificação do produto	UND	Italac	2.300	5,69	13.087,00
8	5661 - Achocolatado similar a "Nestlé" Para consumo doméstico embalagem, contendo 200ml	UND	Nestlé	2.200	1,75	3.850,00
9	5662 - Açúcar refinado Para consumo doméstico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto	KG	Sertão	2.950	2,90	8.555,00
10	5663 - Adoçante líquido, embalagem de 100 ml	UND	Assugrim	135	3,89	525,15



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S O FRANCISCO DO OESTE**

GABINETE DO PREFEITO

11	5664 - Alface lisa Nova, pe�a grande, de 1 <sup>a</sup> qualidade, folhas verdes e vi�osas, sem manchas pretas.	PCT	In Natura	1.240	2,00	2.480,00
12	5665 - Alho gra�do De primeira, sem a r�stia. Embalagem com identifica�o do produto, marca do fabricante, prazo de validade	KG	Garlic	490	27,00	13.230,00
13	5666 - Amido de milho, embalagem de 500g, com dados de identifica�o do produto, marca do fabricante, data de fabrica�o, prazo de validade, peso l�quido, de acordo com a Resolu�o 12/78 da CNNPA	UND	Kimimo	370	4,85	1.794,50
14	5667 - Apresentado fatiado de frango para consumo dom�stico embalagem, contendo 500g	KG	Aurora	600	9,90	5.940,00
15	5668 - Arroz branco parboilizado tipo 1 Acondicionado em pacotes de 1 kg	KG	Anamba�	850	3,60	3.060,00
16	5669 - Arroz branco, tipo I, 1 <sup>a</sup> qualidade, n�o parbolizado, polido, classe longo fino, de proced�ncia nacional e ser de safra corrente	KG	Anamba�	1.750	3,60	6.300,00
17	5670 - Arroz parbolizado acondicionado em embalagem de 1kg, contendo no m�nimo 90% de gr�os inteiros com no m�ximo 14% de umidade e com valor nutricional na por�o de 50g	KG	Anamba�	2.565	3,60	9.234,00
18	5671 - Arroz vermelho longo fino tipo 1 Acondicionado em embalagem de 1 kg	KG	Gr�o P. Ferrense	500	4,75	2.375,00
19	5672 - Aveia em flocos finos acondicionados em pacotes de 250g	PCT	Nutry	390	3,90	1.521,00
20	5673 - Banana de primeira, in natura, apresentando grau de matura�o tal que lhe permita suportar a manipula�o o transporte e a conserva�o em condi�es adequadas para o consumo. Com aus�ncia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolu�o 12/78 da Comiss�o Nacional de Normas e Padr�es para Alimentos – CNNPA.	Dzs	In Natura	2.400	3,90	9.360,00
21	5674 - Batata doce, comum especial, lavada, tamanho grande ou m�dio, uniforme,	KG	In Natura	490	3,49	1.710,10



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

GABINETE DO PREFEITO

	<i>inteira, em ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida, entregues em sacos plástico grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e lavas, de acordo com a Resolução nº 12/78, do CNNPA</i>					
22	<i>5675 - Batata do Reino Inglesa de Primeira, comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida Entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>	KG	In Natura	1.100	6,95	7.645,00
23	<i>5676 - Batata palha – acondicionada em embalagem com 500g</i>	PCT	Freetaz	300	12,50	3.750,00
24	<i>5677 - Bebida Láctea sabores variados. Rico em nutrientes, data de fabricação e validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNPNA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura</i>	L	LIV	6.560	3,60	23.616,00
25	<i>5678 - Beterraba in natura primeira qualidade</i>	KG	In Natura	185	4,80	888,00
26	<i>5679 - Biscoito amanteigado sabor chocolate, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico</i>	PCT	Estrela	670	4,39	2.941,30
27	<i>5680 - Biscoito amanteigado sabor coco, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico</i>	PCT	Estrela	460	4,39	2.019,40
28	<i>5681 - Biscoito amanteigado sabor leite, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico</i>	PCT	Estrela	700	4,39	3.073,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

GABINETE DO PREFEITO

29	5682 - Biscoito doce tipo Maisena emb. 400g Tipo Maisena. 1ª qualidade, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas	PCT	Estrela	3.200	3,65	11.680,00
30	5683 - Biscoito doce tipo Maria emb. 400g Tipo Maria. 1ª qualidade, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas	PCT	Estrela	650	3,65	2.372,50
31	5684 - Biscoito salgado cream cracker 400g Tipo Cream-Cracker. 1ª qualidade, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas	PCT	Estrela	3.550	3,60	12.780,00
32	5685 - Bolo individual 40g	UND	F A Nunes	1.950	1,40	2.730,00
33	5686 - Bolo mesclado tamanho médio	UND	F A Nunes	1.650	9,90	16.335,00
34	5687 - Café em pó 500g. Especificação: Embalagem a vácuo de 500 gramas, de 1ª qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC	PCT	Bangú	1.320	9,98	13.173,60
35	5688 - Caldo de carne, caixa de 5/g, contendo 06 cubos cada.	CX	Maggi	150	1,60	240,00
36	5689 - Caldo de galinha, caixa de 5/g, contendo 06 cubos cada	CX	Maggi	190	1,60	304,00
37	5690 - Carne bovina de sol, de primeira qualidade, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	KG	Oeste Frios	1.600	22,50	36.000,00
38	6101 - Carne bovina de Primeira sem osso, peso líquido 1Kg, coxão mole alcatra, acém ou o patinho, resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio,	KG	Freezer carnes	3.845	22,00	84.590,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

GABINETE DO PREFEITO

	<i>embalagem em filme PVD transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304, de 22.04.96 e nº 145, de 22.04.98, da Resolução da ANVISA nº 105, de 19.05.99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária nº 5504/99 e Resolução RCC nº 13, de 02.01.2001</i>					
39	<i>5691 - Carne bovina de primeira moida; acondicionada em pacotes de 500g, congelada</i>	<i>PCT</i>	<i>Freezer Carnes</i>	<i>3.700</i>	<i>19,00</i>	<i>70.300,00</i>
40	<i>5692 - Carne bovina salgado tipo charque, acondicionada em pacotes de 500g</i>	<i>PCT</i>	<i>Freezer Carnes</i>	<i>200</i>	<i>11,00</i>	<i>2.200,00</i>
41	<i>5693 - Carne de frango, acondicionada em pacotes de 1 kg</i>	<i>KG</i>	<i>Real</i>	<i>650</i>	<i>7,29</i>	<i>4.738,50</i>
42	<i>5694 - Carne de frango em pedaços Frango semi-processado; 1ª qualidade, tipo peito, partes inteiras, sem tempero; congelado</i>	<i>KG</i>	<i>Real</i>	<i>1.580</i>	<i>10,20</i>	<i>16.116,00</i>
43	<i>5695 - Cebola de Primeira, Tipo Branca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>	<i>KG</i>	<i>In Natura</i>	<i>880</i>	<i>5,95</i>	<i>5.236,00</i>
44	<i>5696 - Cenoura de Primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Com ausência de</i>	<i>KG</i>	<i>In Natura</i>	<i>880</i>	<i>5,90</i>	<i>5.192,00</i>



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S O FRANCISCO DO OESTE**

GABINETE DO PREFEITO

	<i>sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolu�o 12/78 da CNNPA.</i>					
45	5697 - Cheiro verde, composto de coentro e cebolinha in natura de primeira qualidade	UND	In Natura	1.130	2,00	2.260,00
46	5699 - Chocolate granulado, embalagem contendo 180g	PCT	Brinqfest	500	6,00	3.000,00
47	5698 - Chuchu de 1 <sup>a</sup> qualidade, apresentando grau de maturac�o tal que lhe permita suportar a manipula�o, o transporte e a conserva�o em condi�es adequadas para o consumo, com aus�ncia de sujidades	UND	In Natura	320	3,80	1.216,00
48	3208 - COSTELA BOVINA KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, N�O AMOLECIDA	KG	Oeste Frios	510	15,00	7.650,00
49	5700 - Coco seco ralado sem a�ucar, acondicionado em pacotes de 100g	PCT	S� Coco	160	2,50	400,00
50	5701 - Colorif�co sem sal com dados de identifica�o do produto e marca do fabricante, prazo de validade, acondicionados em pacotes de 100g	PCT	Dona Clara	370	0,58	214,60
51	5702 - Colorif�co aliment�cio a base de urucum 500g	PCT	Dona Clara	240	2,90	696,00
52	5703 - Creme de leite, com 200g, com dados de identifica�o do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso l�quido. O produto dever� ser registrado no Minist�rio da Agricultura e/ou da Sa�de	Lata	Italac	1.500	2,59	3.885,00
53	5704 - Couve manteiga de primeira qualidade apresentando grau de maturac�o tal que lhe permita suportar a manipula�o	PCT	In Natura	70	3,90	273,00
54	5705 - Ervilha em conserva Ingredientes: ervilha, �gua, sal e a�ucar. Embalagem: Deve estar intacta, resistente, com peso l�quido de 320 g e peso l�quido drenado de 200 g	Lata	Goi�s verde	630	1,80	1.134,00
55	5706 - Extrato de Alho Para consumo dom�stico embalagem, contendo 500ml, com identifica�o do produto	UND	Folha Verde	120	4,80	576,00
56	5707 - Extrato de tomate, caixa com peso l�quido de 520g, extrato concentrado, isentos de peles e sementes,	CX	Quero	650	2,39	1.553,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

GABINETE DO PREFEITO

	<i>acondicionados em caixa, integras, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso líquido, de acordo com a Resolução nº 12/78, da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos-CNMPA</i>					
57	<i>5708 - Farinha de aveia Acondicionada em caixa com 250g. Embalagem com identificação do produto, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA</i>	CX	Nutry	120	3,90	468,00
58	<i>5709 - Farinha de cereais vitaminada. Características técnicas: farinha de trigo enriquecida em ferro e ácido fólico, pacotes ou latas flandres de até 500 gramas</i>	PCT	Nutritional	120	10,00	1.200,00
59	<i>5710 - Farinha de mandioca tipo 1 (amarela) emb. 1kg</i>	KG	Nosso Grão	150	4,39	658,50
60	<i>5711 - Farinha de mandioca tipo 1 (branca) emb. 1kg pacote de 1 kg- deverá ser fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos</i>	KG	Nosso Grão	420	3,99	1.675,80
61	<i>5712 - Farinha de trigo especial, embalagem em pacote de 1 kg.</i>	KG	Finna	250	3,75	937,50
62	<i>5713 - Farinha de trigo com fermento Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA</i>	KG	Finna	550	3,85	2.117,50
63	<i>5714 - Farinha de trigo sem fermento Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA</i>	KG	Finna	400	3,75	1.500,00
64	<i>5715 - Farinha láctea acondicionado em pacotes de 230g</i>	PCT	Nutritional	380	4,85	1.843,00
65	<i>5716 - Feijão macassar embalagem de 1kg livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a</i>	KG	Belo Grão	300	5,90	1.770,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

GABINETE DO PREFEITO

	98% de grãos inteiros e íntegros					
66	5717 - Feijão tipo 1 carioquinha livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros	KG	Belo Grão	600	6,90	4.140,00
67	5718 - Feijão tipo 1 corda livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros	KG	Belo Grão	110	5,90	649,00
68	5719 - Feijão tipo 1 preto livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros.	KG	Imperial	150	6,80	1.020,00
69	5720 - Fígado bovino, embalagem com 1 Kg	KG	Oeste Frios	500	14,00	7.000,00
70	5781 - FILÉ DE MERLUZA, EMBALAGEM COM 1 KG	KG	Pescado	350	23,00	8.050,00
71	5722 - Filé de tilápia, congelado, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas, e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico contendo 1kg. Com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.	KG	Pescado	150	23,00	3.450,00
72	5721 - Fermento em pó similar a "Royal"	Lata	Royal	50	3,80	190,00
73	5723 - Flocos de Milho, pré-cozido, pacotes com 500g, flocos de milho, pré-cozido, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	PCT	Claramil	3.635	1,05	3.816,75
74	5724 - Gelatina em pó, Sabores variados, acondicionadas em caixinha de 35g	CX	Fleishmann	150	1,50	225,00
75	5725 - Goiaba de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo	KG	In Natura	180	3,80	684,00





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S O FRANCISCO DO OESTE**

GABINETE DO PREFEITO

76	5726 - Granola acondicionada em pacotes de 250g	PCT	L�rios do Vale	90	7,80	702,00
77	3213 - LINGUI�A DE FRANGO, CONTENDO IDENTIFICA�O DO PRODUTO	KG	Aurora	250	16,50	4.125,00
78	3212 - LINGUI�A TIPO CALABRESA, DE PRIMEIRA, EM EMBALAGEM PL�STICA ORIGINAL	KG	Aurora	100	16,50	1.650,00
79	5727 - Leite de coco acondicionado em garrafa de vidro com capacidade para 200ml, com identifica�o do produto, marca do fabricante, data de fabrica�o e prazo de validade	UND	Pil�o	150	3,90	585,00
80	5728 - Laranja de 1� Qualidade In Natura, apresentando grau de maturaca�o tal que lhe permita a manipula�o, o transporte e a conserva�o em condi�es adequadas para o consumo Com aus�ncia de sujidades, parasitos e lavas, de acordo com a Resolu�o n� 12/78, da CNNPA.	KG	In Natura	805	3,50	2.817,50
81	5729 - Leite Pasteurizado Tipo C de 1l, embalagem de 1L, Tipo "C", integral, homogeneizado. Teor de gorduras de 3%. Embalagem contendo identifica�o do produto, marca do fabricante prazo de validade e peso l�quido, o produto dever� ter registro no Minist�rio da Agricultura e/ou Minist�rio da Sa�de.	Litro	Bet�nia	820	3,95	3.239,00
82	5730 - Leite condensado, embalagem em lada de 395g, composto de leite integral, a�u�ar e lactose (tradicional) de consist�ncia cremosa e textura homog�nea.	CX	Italac	545	4,90	2.670,50
83	5731 - Leite em p� integral Caracter�sticas T�cnicas: Leite em P� Integral Instant�neo. O produto deve conter no m�nimo 3,5% de gordura, embalagem resistente contendo at� 200g	PCT	Italac	2.500	5,20	13.000,00
84	5732 - Lim�o in natura apresentando grau de maturaca�o tal que lhe permita suportar a manipula�o, o transporte e a conserva�o	KG	In Natura	40	4,20	168,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

GABINETE DO PREFEITO

	<i>em condições adequadas para o consumo</i>					
85	5733 - Maçã nacional tipo Fuji de primeira qualidade in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação	KG	Fuji	475	8,70	4.132,50
86	5734 - Macarrão sêmola tipo espaguete emb. de 500g	PCT	Estrela	640	2,20	1.408,00
87	6100 - Macarrão pasteurizado: Pacotes com 500g, a base de farinha, com ovos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a Resolução RDC 93/200	PCT	Estrela	2.750	2,20	6.050,00
88	5735 - Mamão tipo formoso de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação	KG	In Natura	1.250	1,80	2.250,00
89	5788 - Margarina cremosa vegetal, com adição de sal, em embalagem contendo peso líquido de 3 kg.	KG	Puro Sabor	90	20,00	1.800,00
90	5739 - Margarina vegetal com sal, embalagem de 500g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a Resolução nº 12/78, da CNNPA. O produto deverá ter registro do Ministério	UND	Puro Sabor	870	4,75	4.132,50
91	5736 - Mandioca de primeira in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação	KG	In Natura	150	3,99	598,50
92	5737 - Manga tipo rosa de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação	KG	In Natura	650	3,85	2.502,50
93	5738 - Maracujá de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação	KG	In Natura	630	6,80	4.284,00
94	5740 - Melancia de Primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo	KG	In Natura	1.920	1,75	3.360,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

GABINETE DO PREFEITO

	<i>com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.</i>					
95	5741 - Melão tipo amarelo de primeira in natura Características Gerais: De primeira - Quando constituída por fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios	KG	In Natura	1.220	2,90	3.538,00
96	5742 - Milho Amarelo para Mungunzá, pacote com peso líquido de 200g, milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	PCT	Maratá	650	1,90	1.235,00
97	5743 - Milho de pipoca para consumo doméstico embalagem, contendo 500g, com identificação do produto	PCT	Maratá	190	2,80	532,00
98	5744 - Milho verde em conserva Ingredientes: Milho verde, água, açúcar, sal. Embalagem: Deve estar intacta, resistente, com peso líquido de 320 g e peso líquido drenado de 200 g	Lata	Goiás verde	520	1,90	988,00
99	5803 - Mingau de Aveia, embalagem de 230g	KG	Nutriday	260	3,90	1.014,00
100	5745 - Mingau de arroz - embalagem de até 500 g Mucilagem a base de arroz pré-cozido adicionado de vitaminas e minerais, tipo mucilon ou similar	PCT	Nutriday	150	10,00	1.500,00
101	5746 - Mortadela de frango. Fatiada.	KG	Aurora	180	7,00	1.260,00
102	5747 - Óleo de Soja, embalagem em frasco de 900 ml, óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas; com validade mínima de 10 meses a contar da entrega	Litro	Soya	560	4,75	2.660,00
103	5748 - Orégano acondicionado em pacote de 5g	UND	Lírios do Vale	150	1,90	285,00
104	5749 - Ovo de galinha, bandejas contendo 30	BD	Fortes Gema	1.360	15,00	20.400,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

GABINETE DO PREFEITO

	<i>unidades, classe A, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.</i>					
105	<i>5750 - Pão de forma acondicionado em pacote de 400g. Validade 10 dias. Embalagem em polietileno, com dados de identificação do produto</i>	<i>PCT</i>	<i>F A Nunes</i>	<i>1.500</i>	<i>4,75</i>	<i>7.125,00</i>
106	<i>5751 - Pão de forma integral acondicionado em pacote de 400g. Validade 10 dias. Embalagem em polietileno, com dados de identificação do produto</i>	<i>PCT</i>	<i>F A Nunes</i>	<i>300</i>	<i>5,70</i>	<i>1.710,00</i>
107	<i>5752 - Pão para hambúguer a base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B). Pacote com 12 pães</i>	<i>PCT</i>	<i>F A Nunes</i>	<i>450</i>	<i>3,90</i>	<i>1.755,00</i>
108	<i>5753 - Pão Tipo Hot Dog. Produto a base de farinha de trigo especial, com peso líquido da unidade de no mínimo 50g, fermento fresco, ovos, açúcar, sal, leite e pó integral de origem animal Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.</i>	<i>UND</i>	<i>F A Nunes</i>	<i>17.350</i>	<i>0,34</i>	<i>5.899,00</i>
109	<i>5836 - Peito de Frango com osso de Primeira Qualidade, peso líquido de 1 kg, congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca FABRICANTE</i>	<i>KG</i>	<i>Real</i>	<i>1.000</i>	<i>10,20</i>	<i>10.200,00</i>
110	<i>5833 - Peito de Frango sem osso de Primeira Qualidade, peso líquido de 1 kg, congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca FABRICANTE</i>	<i>KG</i>	<i>Real</i>	<i>1.050</i>	<i>12,20</i>	<i>12.810,00</i>
111	<i>5754 - Pepino japonês in natura de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o</i>	<i>KG</i>	<i>In Natura</i>	<i>50</i>	<i>3,80</i>	<i>190,00</i>



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

GABINETE DO PREFEITO

	<i>transporte e a conservação em condições adequadas</i>					
112	5755 - Pimenta tipo de cheiro in natura, Verde, viçosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação	KG	In Natura	160	5,90	944,00
113	5756 - Pimentão in natura tipo verde características Gerais: Fresco. Tendo tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades	KG	In Natura	280	4,90	1.372,00
115	5758 - Polvilho azedo, acondicionado em pacotes de 500g	PCT	Yoki	150	4,50	675,00
116	5759 - Preparo em pó para canjica/cural, acondicionados em pacotes de 200g	PCT	Nutriday	180	4,80	864,00
117	5760 - Presunto fatiado para consumo doméstico embalagem, contendo 500g, com identificação do produto	KG	Aurora	60	19,90	1.194,00
118	3350 - Proteína Texturizada de Soja: Embalagem em pacote com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo Resolução 14/78 da CNNPA.	PCT	Supresoy	60	3,75	225,00
119	5761 - Queijo de Qualho, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	Gurupy	270	23,50	6.345,00
120	5762 - Queijo Mussarela, fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro do Ministério da Agricultura	KG	Biana	750	26,00	19.500,00
121	5763 - Rapadura de cana de açúcar, embalagem plástica, 1ª qualidade	UND	Padre Cícero	240	4,90	1.176,00
122	5764 - Repolho roxo de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação	KG	In Natura	80	3,90	312,00
123	5765 - Repolho Branco de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação	KG	In Natura	150	3,90	585,00
124	5766 - Repolho verde de primeira in natura	KG	In Natura	80	3,90	312,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

GABINETE DO PREFEITO

	<i>apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação</i>					
125	<i>5767 - Requeijão cremoso acondicionado em copos com 220g</i>	<i>UND</i>	<i>Isis</i>	<i>200</i>	<i>5,90</i>	<i>1.180,00</i>
126	<i>5837 - Sardinha em conserva, inteira, embalagem em lata de 90g, especificação: pescado em conserva, sardinha, preparados com pescado fresco, limpo, viscerado apresentação: inteira com espinha, conservado em óleo comestível, com aspecto, com, cheiro e sabor próprio, isento de ferrugem e danificação das latas, sujidades, parasitos e lavas, validade mínima de 34 meses a contar da data de entrega.</i>	<i>Lata</i>	<i>Nave</i>	<i>250</i>	<i>3,30</i>	<i>825,00</i>
127	<i>5768 - Sal Refinado Iodado, peso líquido de 1 kg, sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente Vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deve conter a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>	<i>KG</i>	<i>Gustavo</i>	<i>620</i>	<i>0,90</i>	<i>558,00</i>
128	<i>5769 - Salsicha; tipo hot-dog; composta de carne bovina; fresca c/condimentos triturados, misturados, cozidos, pesando aproximadamente 50 g cada unidade</i>	<i>KG</i>	<i>Friato</i>	<i>650</i>	<i>7,00</i>	<i>4.550,00</i>
129	<i>5770 - Tempero em pó para arroz branco, pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g cada</i>	<i>PCT</i>	<i>Regina</i>	<i>100</i>	<i>3,90</i>	<i>390,00</i>
130	<i>5977 - Tempero em pó para aves, peixes e arroz, pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g cada.</i>	<i>PCT</i>	<i>Regina</i>	<i>100</i>	<i>3,90</i>	<i>390,00</i>
131	<i>5979 - Tempero em pó para carnes, legumes e arroz, pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g cada.</i>	<i>PCT</i>	<i>Regina</i>	<i>100</i>	<i>3,90</i>	<i>390,00</i>
132	<i>5980 - Tempero em pó para feijão, ovos e arroz, pacote</i>	<i>PCT</i>	<i>Regina</i>	<i>100</i>	<i>3,90</i>	<i>390,00</i>



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**

GABINETE DO PREFEITO

	com 60g, contendo 12 sachês de 5g cada.					
133	5982 - Tempero em pó para legumes, verduras e arroz, pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g cada.	PCT	Regina	100	3,90	390,00
134	5984 - Suco pronto 200ml. Sabores Variados	UND	Suco Pronto	3.000	1,49	4.470,00
135	5985 - Tangerina de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação	KG	In Natura	100	4,80	480,00
136	6103 - Tempero líquido condimentado acondicionado em embalagem com 500ml	UND	Folha Verde	300	2,49	747,00
137	5772 - Tomate de Primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, entregues em sacos plásticos Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	In Natura	1.050	5,90	6.195,00
138	5773 - Uva de 1ª Qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo Com ausência de sujidades, parasitos e lavas, de acordo com a Resolução nº 12/78, do CNNPA.	KG	In Natura	140	8,75	1.225,00
139	5774 - Vinagre de álcool, ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica / garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares, de acordo com a RDC nº 276/2005, embalagem de 500 ml.	UND	Folha Verde	245	1,90	465,50
<b>TOTAL</b>						<b>682.123,10</b>



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE**  
GABINETE DO PREFEITO

**1508 - C. TRAJANO PINTO MENDONCA (05.909.473/0001-20)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
114	5757 - Polpa de Fruta Natural, diversos sabores, embalagem de 400g. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	Puro Sabor	5.300	3,64	19.292,00
<b>TOTAL</b>						<b>19.292,00</b>

São Francisco do Oeste/RN, 15 de maio de 2019

*Lusimar Porfirio da Silva*  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
**AUTORIDADE COMPETENTE**